
 

 

Prot. e data; vedi segnatura      All’Albo 

         All’Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Determina a contrarre avvio procedura manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di 

operatori economici per gli acquisti sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art.36 c.2 del D.Lgs. 50/2016, per gli aa.ss. 

2022-2023/2023-2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.p.R. 5 ottobre 2010, n.207);  

VISTE   le linee guida ANAC N. 4;  

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I.129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il D. L.vo n.56 del 19/04/2018 Correttivo del Codice dei contratti art 36 comma 2, lettera a); 

     PRESO ATTO  che occorre istituire l’albo di Istituto per le sotto indicate categorie merceologiche: 

     Materiale informatico ed elettronico, carta, cancelleria, stampati per ufficio e per attività 

didattiche, sussidi didattici e tecnici, materiale di pulizia ed igienico/sanitario, dispositivi di 

protezione individuale (mascherine chirurgiche e FFP2), apparecchiature e materiali per stampa, 

tipografia, registrazione e proiezione, attrezzature per la prevenzione e sicurezza del lavoro, 

assistenza informatica e software, noleggio autobus, agenzie di viaggio, servizio di formazione 

linguistica con madrelingua, formazione per progetto ceramica, gestione amministrativa- 

contabile, gestione alunni (registro elettronico) e protocollo informatico. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 135 del 13/09/2022 con la quale è stata deliberata la durata 

dell’iscrizione all’Albo fornitori d’Istituto a due anni; 

    RILEVATO  che in ottemperanza al principio di trasparenza, si rende necessario che gli elenchi vengano costituiti a 

seguito di avviso pubblico; 

   RAVVISATA quindi la necessità di procedere alla pubblicazione di un avviso, che renda noto l’intento della scrivente 

Amministrazione di attivare il suddetto elenco; 

DECRETA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di disporre la pubblicazione di un avviso pubblico di manifestazione d’interesse all’inserimento in albo 

fornitori dalla validità biennale per gli aa.ss.2022-2023 e 2023-2024; 

- di costituire, di seguito, un elenco di operatori economici per lo svolgimento di procedure negoziate di 

forniture e servizi sotto soglia comunitaria; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo e all’Amministrazione Trasparente del sito 

dell’Istituto www.icdellarobbia.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

  Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

  Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 
e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009110 - 19/09/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

http://www.icdellarobbia.edu.it/
mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/

		2022-09-19T13:43:52+0200
	FILOMENA MARIA GRECO




